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Nr 199.

Av herr Vennerström in. fl., i anledning av Kungl. May.ts 
proposition, nr 96, angående godkännande av ett mel
lan Sverige och Ryssland avslutat preliminärt avtal.

I propositionen nr 96 har Kungl. Maj :t förelagt riksdagen till god
kännande ett mellan Sverige och Ryssland avslutat preliminärt avtal. Med 
tillfredsställelse konstatera vi, att bestämmelserna i detta avtal i stort sett 
sammanfalla med de krav som vänstersocialistiska gruppen i riksdagen under 
de senaste åren framställt till åstadkommande av ordnade förbindelser 
mellan vårt land och den ryska republiken. I så måtto avviker emellertid 
det preliminära avtalet från vår ståndpunkt i detta spörsmål, att med avtalet 
icke är förbundet ett erkännande de jure av den ryska sovjetregeringen.

Vid årets riksdag har hr Lindhagen i motion nr 93 i första kammaren 
föreslagit, att riksdagen ville- anhålla, att regeringen måtte till främjande 
av vår nu hotade produktion godkänna den i Ryssland faktiskt sittande rege
ringen. Första kammarens andra tillfälliga utskott har avstyrkt motionen 
med hänvisning till de då pågående förhandlingarna mellan de båda län
derna om ett handelsavtal och med uttalande av en förväntan, att regerin
gen utan att riksdagen avlåter särskild skrivelse ägnar frågan uppmärksam
het. Vi hysa emellertid den meningen, att riksdagen, som nu har att taga 
ställning till det preliminära handelsavtalet, även bör säga sin mening om 
sovjetregeringens erkännande de jure. I)å vi här föreslå ett uttalande från 
riksdagen till ledning för regeringen är det ur synpunkten, att ett uttalande 
i föreslagen riktning måste påskynda återställande av icke blott de ekono
miska utan även de diplomatiska förbindelserna med Ryssland, vilket är 
önskvärt icke minst ur den synpunkten, att vårt land på så sätt bättre än
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för närvarande blir i tillfälle att följa med utvecklingen och förhållandena i 
Sovjet-Ryssland och att bevaka de stora svenska intressen, som äro knutna 
vid den ryska affärsmarknaden.

På grund av det anförda tillåta vi oss föreslå riksdagen,

att godkänna det mellan Ryssland och Sverige upp
rättade preliminära avtalet, enligt Kungl. Maj :ts propo
sition nr 96; samt

att riksdagen måtte i samband härmed föreslå 
Kungl. Maj :t att omedelbart även de jure erkänna den 
ryska sovjetregeringen.

Stockholm den 8 mars 1922.

Ivar Vennerström. Elof Lindberg.

C. O. Johansson, Ernst Hage.
Sollefteä. '

O. W: Lövgren,
Nyborg.
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